FM-AD-12  Rev : 01

                                   Đồng nai, ngày 08/01/2009

Kính gửi: Vụ Quản lý phát hành - Ủy Ban Chứng khoán nhà nước
Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh (HOSE)

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Về việc: NHƯỢNG BÁN CÓ ĐIỀU KIỆN 70% VỐN CHỦ  SỞ  HỮU CÔNG TY
TNHH BAO BÌ THỰC PHẨM QUỐC TẾ, MỘT CÔNG TY CON CỦA CÔNG TY
CỔ PHẦN THỰC PHẨM QUỐC TẾ CHO CÔNG TY CROWN PACKAGING
INVESTMENT PTE. LTD, NHÓM CÔNG TY THUỘC CROWN HOLDINGS INC
(MỸ). HỢP ĐỒNG CHUYỂN NHƯỢNG VỐN GÓP ĐƯỢC KÝ KẾT VÀO NGÀY
06 THÁNG 01 NĂM 2009

NỘI DUNG:

1. Công ty Crown Packaging Investment Pte. Ltd chào mua lại 70% vốn chủ sở hữu
của Công ty TNHH bao bì thực phẩm Quốc tế (IPL) từ Công ty Cổ phần Thực
phẩm
Quốc tế.

2. Bản Chào Mua Có Điều Kiện bao gồm hoàn trả các khoản vay nội bộ cho Công ty
Cổ phần Thực phẩm Quốc tế, Hợp đồng cung cấp vật tư đóng gói cho các công ty
trong tập đoàn Interfood và tăng vốn pháp định của IPL theo tỷ lệ (2:1) cho mỗi 2
cổ phần nắm giữ 1 cổ phần được quyền phát hành.

3. Công ty Cổ phần thực phẩm AVA, một công ty con của Công ty Cổ phần Thực

phẩm Quốc tế, được chào mua lại khoảng 2.5 hec ta đất thuê lại và các tài sản trên
đất cho Công ty TNHH bao bì thực phẩm Quốc tế là một phần của Bản Chào Mua
Có Điều Kiện.

4. Sau khi hoàn tất việc bán Công ty IPL, vốn góp của Công ty Cổ phần Thực phẩm

Quốc tế vào công ty IPL giảm xuống còn 20%.

Các giao dịch trên làm giảm đáng kể cơ cấu tài chính của Công ty Cổ phần Thực phẩm Quốc
tế và được mong đợi là sẽ tạo ra một kết quả tài chính khả quan hơn của năm 2009 so với năm
2008.

Thay mặt Công ty Cổ phần Thực phẩm Quốc tế

(Đã ký và đóng dấu)
……………………
Pang Tee Chiang
Tổng Giám Đốc

Head Office & Long Thanh Factory : Lot 13, Tam Phuoc Industrial Zone, Long Thanh District, Dong Nai Province, Vietnam.

Tel: +84(0)61-3511138       Fax: +84(0)61-3512498
Bien Hoa Factory : No.9, Road 5, Tan Tien Ward, Bien Hoa City, Dong Nai Province, Vietnam.

Tel: +84(0)61-3822073 (Hunting Line)       Fax: +84(0)61-3823463
Email: feedback@wonderfarmonline.com                    www.wonderfarmonline.com

mailto:feedback@wonderfarmonline.com
http://www.wonderfarmonline.com